
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

 

 
   Π  Ρ  Υ  Τ  Α  Ν  Η  Σ                                                  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ  ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ/ΑΔΑ                                                           

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

 

 
 

 
                                                                                               

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
Δ Ι Ε Υ Θ Υ Ν Σ Η   Δ Ι Ο Ι Κ Η Τ Ι Κ Ο Υ 
ΤΜΗΜΑ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΩΝ ΑΡΧΩΝ 
Πληροφορίες  : Φωτεινή Ευστ. Μαμαλάκη 
Τηλέφωνο       : 28310.77916 
E-mail               : deptauthorities@admin.uoc.gr 
ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ    : https://www.uoc.gr 

[ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΜΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ]     
Ρέθυμνο, Πέμπτη 15 Ιουνίου 2023 

         Αριθμ. Γενικού Πρωτ.: 13839 /15.06.2023  
 
 

 
Π Ρ Ο Σ: 

 
Τα μέλη του Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) του Πανεπιστημίου Κρήτης, (Καθηγητές Πρώτης Βαθμίδας, 

Αναπληρωτές Καθηγητές, Επίκουροι Καθηγητές, Επίκουροι Καθηγητές επί θητεία και Λέκτορες) 
Τα μέλη του Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) του Πανεπιστημίου Κρήτης 

Τα μέλη του Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Πανεπιστημίου Κρήτης 
Τα μέλη του Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) του Πανεπιστημίου Κρήτης 

τους ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΥΣ του Πανεπιστημίου Κρήτης 
Τους ΠΡΟΠΤΥΧΙΑΚΟΥΣ ΦΟΙΤΗΤΕΣ, ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΟΥΣ ΦΟΙΤΗΤΕΣ, ΥΠΟΨΗΦΙΟΥΣ ΔΙΔΑΚΤΟΡΕΣ του Πανεπιστημίου Κρήτης 

Ακαδημαϊκών και Υπηρεσιακών Μονάδων του Ιδρύματος 
 

Ρ Ε Θ Υ Μ Ν Ο  –  Η Ρ Α Κ Λ Ε Ι Ο 
 
 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ  ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ 
 

για την υποβολή υποψηφιοτήτων για  την ανάδειξη των μελών της Επιτροπής Ισότητας των Φύλων και Καταπολέμησης των 
Διακρίσεων του Πανεπιστημίου Κρήτης κατ΄εφαρμογή των διατάξεων  του άρθρου 218 του ν. 4957/2022 (Α΄141) 

 
Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 

   Έχοντας υπόψη:  
[1] Το Ν.Δ. 87/1973 (Α΄159) περί ιδρύσεως Πανεπιστημίων εις Θράκην και εις Κρήτην, όπως τροποποιήθηκε, 

συμπληρώθηκε και ισχύει με το Ν.Δ. 114/1974 (Α΄310) και τον Ν.259/1976 (Α΄25), το Π.Δ. 296/1973 (Α΄239) περί 
καθορισμού του τίτλου και της έδρας του εν Κρήτη ιδρυθέντος Πανεπιστημίου, το Π.Δ. 103/1983 (Α΄48) περί 
διαδικασίας ένταξης καθηγητών, διάρθρωσης σε Σχολές Τμήματα και Τομείς και προϋποθέσεις για την αυτοδύναμη 
λειτουργία του Πανεπιστημίου Κρήτης, καθώς και τη λοιπή νομοθεσία περί ιδρύσεως του Πανεπιστημίου Κρήτης, περί 
ιδρύσεως, μετονομασίας ακαδημαϊκών μονάδων αυτού. 

[2] Τις διατάξεις του άρθρου 33 «Επιτροπή Ισότητας των φύλων» - ΚΕΦΑΛΑΙΟ Β΄ - ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΤΡΙΤΟΒΑΘΜΙΑ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ - του Ν. 4589/2019 (Α΄ 13) με τίτλο: «Συνέργειες Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, 
Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με τα Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, 
Παλλημνιακό Ταμείο και άλλες διατάξεις».  

[3] Τις διατάξεις του άρθρου 14 «Αρμοδιότητες Συμβουλίου Διοίκησης», του άρθρου 15 «Αρμοδιότητες Πρύτανη», ιδίως το 
άρθρο 218 «Επιτροπή Ισότητας των Φύλων και Καταπολέμησης των Διακρίσεων» του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α΄141), σε συνδυασμό με το άρθρο 471 «Μεταβατικές διατάξεις Κεφαλαίου ΚΕ΄», και 
την παρ. 5 του  448 «Τελικές Μεταβατικές Διατάξεις Κεφαλαίου Β΄», όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 6 του άρθρου 
191 «Ρυθμίσεις για τα Α.Ε.Ι.» του ν. 4964/2022 «Διατάξεις για την απλοποίηση της περιβαλλοντικής αδειοδότησης, 
θέσπιση πλαισίου για την ανάπτυξη των Υπεράκτιων Αιολικών Πάρκων, την αντιμετώπιση της ενεργειακής κρίσης, την 
προστασία του περιβάλλοντος και λοιπές διατάξεις» (Α΄150). 

[4] Την υπό στοιχεία 108169/Ζ1/21.08.2020 απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Διαπιστωτική πράξη 
εκλογής Πρύτανη και τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων στο Πανεπιστήμιο Κρήτης» (ΥΟΔΔ 677 και ΑΔΑ: 62ΙΠ46ΜΤΛΗ-1Μ2) 
με τετραετή θητεία από 01.09.2020 έως 31.08.2024, σύμφωνα με τα οριζόμενα στις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 70 
του ν. 4692/2020 (Α΄111). 

[5] Την απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Κρήτης κατά την 434η/18.06.2020 (ΑΔΑ:6Α30469Β7Γ-6Γ6) συνεδρίασή 
της για τη συγκρότηση της Επιτροπής Ισότητας των Φύλων σύμφωνα με το άρθρο 33 του Ν.4589/2019 (Α΄13), με τριετή 
θητεία, όπως έχει ανασυγκροτηθεί και λειτουργεί με νεότερες αποφάσεις.  

[6] Τον Εσωτερικό Κανονισμό Λειτουργίας της Επιτροπής Ισότητας των φύλων του Πανεπιστημίου Κρήτης (Ε.Ι.Φ.) (Β΄ 3395), 

mailto:deptauthorities@admin.uoc.gr
https://www.uoc.gr/
ΑΔΑ: 9ΚΘΩ469Β7Γ-ΣΤΜ



 2 

και το άρθρο 13 «Συγκρότηση» του ν. 2690/1999 (Α΄45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις» 

[7] Την απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Κρήτης κατά την 499η/18.05.2023 (ΑΔΑ: 6ΝΦΩ469Β7Γ-73Λ) 
Συνεδρίασή της, με θέμα: «Συγκρότηση Επιτροπής Ισότητας των Φύλων και Καταπολέμησης των Διακρίσεων του 
Πανεπιστημίου Κρήτης σε εφαρμογή των διατάξεων του ν. 4957/2022 (Α΄141)», δια της οποίας εγκρίθηκε και ο 
ορισμός τριμελούς Επιτροπής Αξιολόγησης των υποψηφιοτήτων.  

[8] Τις διατάξεις των άρθρων 75-80 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024 – Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 184), και την παρ. 5 του άρθρου 108 του ιδίου νόμου 
περί κατάργησης άρθρων του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και 
άλλες διατάξεις» (Α΄112). 

[9] Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την 
προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και για την 
ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ ΕΚ (Γενικός Κανονισμός 
Προστασίας Δεδομένων - ΓΚΠΔ/ General Data Protection Regulation - GDPR), όπως ισχύει, καθώς και τον Οδηγό 
Συμμόρφωσης στο Γενικό Κανονισμό Προστασίας Δεδομένων (ΓΚΠΔ/GDPR) που ακολούθησε από την Υπεύθυνη 
Προστασίας Δεδομένων του Πανεπιστημίου Κρήτης. 

[10] Τον ν. 4624/2019 (Α΄ 137) «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανονισμού 
(ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των 
φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική 
νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και 
άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τον ν. 5002/2022 «Διαδικασία άρσης του απορρήτου των 
επικοινωνιών, κυβερνοασφάλεια και προστασία προσωπικών δεδομένων πολιτών» (Α΄228). 

[11] Το γεγονός ότι η θητεία της Επιτροπής Ισότητας των Φύλων του Πανεπιστημίου Κρήτης, λήγει στις 18 Ιουνίου 2023,  
 

αποφασίζουμε: 
 

Προσκαλούμε τους/τις ενδιαφερόμενους/ες υποψήφιους/ες, ήτοι τα μέλη του Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού 
(Δ.Ε.Π.), τα μέλη του Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), τα μέλη του Εργαστηριακού Διδακτικού 
Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), τα μέλη του Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.), τους Διοικητικούς 
Υπαλλήλους, και τους Προπτυχιακούς Φοιτητές, τους Μεταπτυχιακούς Φοιτητές και τους Υποψήφιους Διδάκτορες 
του Πανεπιστημίου Κρήτης που επιθυμούν να ορισθούν ως μέλη της Επιτροπής Ισότητας των Φύλων και 
Καταπολέμησης των Διακρίσεων του Πανεπιστημίου Κρήτης, σε εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 218 του ν. 
4957/2022 (Α΄141) και προκειμένου να συσταθεί και συγκροτηθεί η εν θέματι Επιτροπή, να υποβάλουν έως την 29η 
Ιουνίου 2023 (29.06.2023), ημέρα Πέμπτη και ώρα έως τις 15:00΄μ.μ., αυτοπροσώπως ή ηλεκτρονικά, τα κάτωθι 
δικαιολογητικά: 

1. Αίτηση Υποψηφιότητας 
2. Βιογραφικό Σημείωμα από το οποίο να προκύπτει το έργο και γενικότερα η συνεισφορά του/της 

υποψηφίου/ας στα πεδία της ισότητας των φύλων και της καταπολέμησης κάθε είδους διακρίσεων και 
παρενοχλητικής συμπεριφοράς.  
 

Οι υποψηφιότητες υποβάλλονται στο Τμήμα Πρωτοκόλλου και Αρχείου της Διεύθυνσης Διοικητικού του Ιδρύματος, 
και ακολούθως διαβιβάζονται στην Τριμελή Επιτροπή Αξιολόγησης, που ορίστηκε με απόφαση της Συγκλήτου του 
Πανεπιστημίου Κρήτης κατά την 499η/18.05.2023 (ΑΔΑ: 6ΝΦΩ469Β7Γ-73Λ) Συνεδρίασή της. Ειδικότερα η υποβολή 
των αιτήσεων έχει, ως εξής:  
(α) αυτοπροσώπως με κατάθεση υπογεγραμμένης αίτησης στο Τμήμα Πρωτοκόλλου και Αρχείου της Διεύθυνσης 
Διοικητικού στο Ρέθυμνο, (κτήριο Διοίκησης - 1ος όροφος) – Πανεπιστημιούπολη Ρεθύμνου στου Γάλλου, (τηλέφωνα 
επικοινωνίας: 28310.77918, 77920 – κο Ν. Γουνάκη) ή στο Τμήμα Διοικητικής Μέριμνας - Γραφείο Πρωτοκόλλου της 
Υποδιεύθυνσης Διοικητικού στο Ηράκλειο (ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟ Ι – Ισόγειο) – Πανεπιστημιούπολη Ηρακλείου στις Βούτες, 
(τηλέφωνα επικοινωνίας: 2810.393184, 393185 – κα Φ. Κοτσάκη), είτε  
(β) ηλεκτρονικά, στην ηλεκτρονική διεύθυνση: protokol-reth@admin.uoc.gr, protokol-her@admin.uoc.gr, protokol-
uoc@uoc.gr του Τμήματος Πρωτοκόλλου και Αρχείου και του Γραφείου Πρωτοκόλλου αντίστοιχα σε Ρέθυμνο και 
Ηράκλειο, με κοινοποίηση στο Τμήμα Γραμματείας Πρυτανείας: [(secretary@rector.uoc.gr, rethsecr@uoc.gr - 
(τηλέφωνα επικοινωνίας: 2810.545210, 2810.545202, 2831.0.77900 – κ.κ. Π. Σπετσίδου (Ηράκλειο), Α. Δαμιανάκη 
(Ηράκλειο), Ε. Γοργοράπτη (Ρέθυμνο)]. Στην περίπτωση αυτή, η αίτηση θα πρέπει να φέρει την υπογραφή των 
υποψηφίων. 
 

mailto:protokol-reth@admin.uoc.gr
mailto:protokol-her@admin.uoc.gr
mailto:secretary@rector.uoc.gr
mailto:rethsecr@uoc.gr
ΑΔΑ: 9ΚΘΩ469Β7Γ-ΣΤΜ



 3 

Η Επιτροπή είναι εννεαμελής (9μελής) και αποτελείται από έξι (6) μέλη Δ.Ε.Π., ένα (1) μέλος Ε.Ε.Π. ή Ε.ΔΙ.Π. ή 
Ε.Τ.Ε.Π., έναν (1) διοικητικό υπάλληλο και έναν (1) φοιτητή. Τα μέλη της έχουν τριετή θητεία και ορίζονται ύστερα 
από πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος, που δημοσιεύει ο Πρύτανης.  
Οι υποψηφιότητες αξιολογούνται από τριμελή επιτροπή που συγκροτεί η Σύγκλητος, η οποία συντάσσει πίνακα 
κατάταξης και τον υποβάλλει ως εισήγηση στη Σύγκλητο του Ιδρύματος. Η Σύγκλητος κατά την επιλογή των μελών 
λαμβάνει υπόψη το έργο και γενικότερα τη συνεισφορά των υποψηφίων στα πεδία της ισότητας των φύλων και της 
καταπολέμησης κάθε είδους διακρίσεων και παρενοχλητικής συμπεριφοράς. 
 
Η Επιτροπή λειτουργεί ως συμβουλευτικό όργανο του Ιδρύματος και των οργάνων διοίκησής του, για την προώθηση 
της ισότητας των φύλων και της καταπολέμησης των διακρίσεων με βάση το φύλο, την φυλετική ή εθνοτική 
καταγωγή, τη θρησκεία ή τις πεποιθήσεις, την κατάσταση υγείας/αναπηρίας, την ηλικία ή τον γενετήσιο 
προσανατολισμό σε όλα τα επίπεδα λειτουργίας και σε όλες τις διαδικασίες και δραστηριότητες της ακαδημαϊκής 
ζωής. Η Επιτροπή συμβάλλει στην πρόληψη και αντιμετώπιση κάθε είδους διακρίσεων και στην πρόληψη και 
αντιμετώπιση του σεξισμού, της σεξουαλικής παρενόχλησης και κάθε είδους παρενοχλητικής συμπεριφοράς στο 
ίδρυμα. 
 
Σημειώνεται ότι το πλήρες κείμενο της προκήρυξης, θα καταχωρηθεί στον ιστότοπο του  προγράμματος  ΔΙ@ΥΓΕΙΑ, 
και θα αναρτηθεί στην Κεντρική Ιστοσελίδα του Πανεπιστημίου. Επιπροσθέτως, θα αναρτηθεί στον ιστότοπο των 
Ακαδημαϊκών/Υπηρεσιακών Μονάδων του Ιδρύματος με τη μέριμνα του προσωπικού των αντίστοιχων μονάδων. Θα 
σταλεί δε μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου σε όλα τα μέλη των κατηγοριών (Δ.Ε.Π., Ειδικού Διδακτικού 
Προσωπικού, Διοικητικούς Υπαλλήλους, Φοιτητές) του Ιδρύματος, ως άνω.  
 

 Ο  Π Ρ Υ Τ Α Ν Η Σ 
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 

 
 
 
 

 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΠΡΩΤΗΣ ΒΑΘΜΙΔΑΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ  Μ. ΚΟΝΤΑΚΗΣ 
 
ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ: 
-Σχετική νομοθεσία 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 
(με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο) 
-Γραφείο Πρύτανη, Γραφείο Αντιπρυτάνεων 
-Τμήμα Γραμματείας Πρυτανείας 
-Γραμματεία Συγκλήτου 
-Γραμματεία Πρυτανικού Συμβουλίου 
-Επιτροπή Αξιολόγησης Υποψηφιοτήτων 
-Διεύθυνση Διοικητικού &Υποδιεύθυνση Διοικητικού 
-Τμήμα Πανεπιστημιακών Αρχών 
-Τμήμα Πρωτοκόλλου και Αρχείου (Ρ-Η) 
-Ακαδημαϊκές/Υπηρεσιακές Μονάδες  
-Μονοτμηματική Ιατρική Σχολή  
-Ακαδημαϊκά Τμήματα [16] 
-Κοσμητείες [5] 

 

ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΗ: 
-α. Πρόγραμμα Διαύγεια: https://www.diaygeia.gov.gr 
-β. Κεντρική Ιστοσελίδα U.O.C. : https://www.uoc.gr 
-γ. Ιστοσελίδα οικείων Ακαδημαϊκών Τμημάτων/Σχολών   
-δ. News University of Crete <press@admin.uoc.gr> 
-ε. Ιστοσελίδα Φοιτητικής Μέριμνας http://www.merimna.uoc.gr 

 

https://www.uoc.gr/
http://www.merimna.uoc.gr/
ΑΔΑ: 9ΚΘΩ469Β7Γ-ΣΤΜ



 4 

Ακολουθούν τα Παραρτήματα : 
 

Στο πλαίσιο της προκείμενης πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος, με σκοπό την ανάδειξη των μελών της 
Επιτροπής, ως άνω 

 
 

(1) Υπόδειγμα Αίτησης/Δήλωσης Υποψηφιότητας (ενιαίο για επιλογή κατηγορίας) 

 

(2) Έντυπο Ενημέρωσης Επεξεργασίας Προσωπικών Δεδομένων για κάθε κατηγορία, ως εξής: 

 

 Μέλη Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) 

 

 Μέλη Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.)  

 

 Μέλη Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) 

 

 Μέλη Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) 

 

 Διοικητικοί Υπάλληλοι  

 

 Φοιτητές του Προγράμματος Προπτυχιακών Σπουδών (Π.Π.Σ.) πρώτου κύκλου 1ου – Προπτυχιακοί Φοιτητές  

 

 Φοιτητές του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών (Π.Μ.Σ.) δεύτερου κύκλου 2ου – Μεταπτυχιακοί 

Φοιτητές  

 

 Φοιτητές Διδακτορικών Προγραμμάτων Σπουδών (Δ.Π.Σ.) τρίτου κύκλου 3ου – Υποψήφιοι Διδάκτορες  

 

ΑΔΑ: 9ΚΘΩ469Β7Γ-ΣΤΜ



 5 

 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 1. :Υπόδειγμα Αίτησης/Δήλωσης Υποψηφιότητας 

 
ΑΙΤΗΣΗ / ΔΗΛΩΣΗ ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΑΣ  
 
 
 
 
ΘΕΜΑ: «Υποψηφιότητα για τη θέση μέλους της 
Επιτροπής Ισότητας των Φύλων και Καταπολέμησης 
των Διακρίσεων του Πανεπιστημίου Κρήτης».  
 

Π Ρ Ο Σ:   
Την Τριμελή Επιτροπή Αξιολόγησης υποψηφιοτήτων για τη θέση 
του μέλους της Επιτροπής Ισότητας των Φύλων και Καταπολέμησης 
των Διακρίσεων  του Πανεπιστημίου Κρήτης 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
Πρύτανη του Πανεπιστημίου Κρήτης 
 
ΡΕΘΥΜΝΟ – ΗΡΑΚΛΕΙΟ  

 

 

ΟΝΟΜΑ: …………………………………….……... 

ΕΠΩΝΥΜΟ: …………………………….…….……. 

ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ: …………………………….………. 

ΙΔΙΟΤΗΤΑ: ………………………………………..… 

ΑΚΑΔΗΜΑΊΚΗ/ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΜΟΝΑΔΑ: ……………………… 

ΤΗΛΕΦΩΝΟ ………………………………………… 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: …………………….. 

 

 
  
 
 
 
 
(Τόπος), (Ημερομηνία) __   /__  / 2023 
 
 
 
Συνημμένα σας υποβάλλω:  
-Βιογραφικό Σημείωμα 
-Έντυπο Ενημέρωσης Επεξεργασίας Προσωπικών Δεδομένων 

 
 
 
Με την παρούσα αίτηση υποβάλλω την υποψηφιότητά μου για  

την Επιτροπή Ισότητας των Φύλων και Καταπολέμησης των 

Διακρίσεων του Πανεπιστημίου Κρήτης, σύμφωνα με τα όσα 

ορίζονται στο άρθρο 218 του ν. 4957/2022 (Α΄141) για την 

υποβολή υποψηφιότητας, και σύμφωνα με την απόφαση της 

Συγκλήτου του Ιδρύματος κατά την υπ΄ αριθμόν 

499η/18.05.2023 (ΑΔΑ: 6ΝΦΩ469Β7Γ-73Λ) Συνεδρίασή της, και 

την υπ΄αριθμόν 13839/15.06.2023 (ΑΔΑ: ……………) πρόσκληση 

εκδήλωσης ενδιαφέροντος, ως εξής: 

o Μέλος Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) 

o Μέλος Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.)  

o Μέλος Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.)  

o Μέλος Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού 

(Ε.Τ.Ε.Π.) 

o Διοικητικός Υπάλληλος  

o Προπτυχιακός Φοιτητής, Μεταπτυχιακός Φοιτητής, 

Υποψήφιος Διδάκτορας 

        του Πανεπιστημίου Κρήτης 

 
Με εκτίμηση, 

Ο αιτών / Η αιτούσα 
 
 

(θέση υπογραφής) 
 
 

Ιδιότητα 
(Ονοματεπώνυμο) 

 
 

ΑΔΑ: 9ΚΘΩ469Β7Γ-ΣΤΜ



 6 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 2: Έντυπο Ενημέρωσης Επεξεργασίας Προσωπικών Δεδομένων (για τα μέλη Δ.Ε.Π.) 
 

<  ΕΝΤΥΠΟ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ > 
ΓΙΑ ΣΥΛΛΟΓΗ ΚΑΙ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΩΝ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ ΑΝΑΔΕΙΞΗΣ ΜΕΛΩΝ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΙΣΟΤΗΤΑΣ 

ΤΩΝ ΦΥΛΩΝ ΚΑΙ ΚΑΤΑΠΟΛΕΜΗΣΗΣ ΤΩΝ ΔΙΑΚΡΙΣΕΩΝ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 
σύμφωνα με το Γενικό Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 και της εθνικής νομοθεσίας περί προστασίας δεδομένων (ν. 4624/2019 (Α΄137), όπως ισχύει) 

 
Το Πανεπιστήμιο Κρήτης συλλέγει δεδομένα προσωπικού χαρακτήρα που αφορούν τους υποψηφίους και περιλαμβάνονται στις 
αιτήσεις και τα δικαιολογητικά που καταθέτουν ή προκύπτουν από αυτά αποκλειστικά για το σκοπό της ανάδειξης του υποψηφίου για 
την υπό συμπλήρωση θέση μέλους Επιτροπής, εν προκειμένω για την ανάδειξη των μελών της Επιτροπής Ισότητας των Φύλων και 
Καταπολέμησης των Διακρίσεων του Πανεπιστημίου Κρήτης, μεταξύ άλλων, από τα μέλη του Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) 
του Πανεπιστημίου Κρήτης, και για την υποστήριξη της σχετικής διαδικασίας. Νόμιμες βάσεις της συλλογής και περαιτέρω 
επεξεργασίας των δεδομένων είναι η συμμόρφωση με τις εκ του νόμου υποχρεώσεις του Πανεπιστημίου Κρήτης ως υπευθύνου 
επεξεργασίας,  και η εκπλήρωση υποχρεώσεων του Πανεπιστήμιου Κρήτης. 
Τα ως άνω δεδομένα προσωπικού χαρακτήρα δεν διαβιβάζονται, κοινοποιούνται, ανακοινώνονται σε τρίτους και δεν καθίστανται 
προσβάσιμα σε αυτούς, εκτός εάν αυτό επιβάλλεται από τον νόμο ή είναι απαραίτητο για την εκπλήρωση δημοσίου συμφέροντος ή 
για την ικανοποίηση υπέρτερου εννόμου συμφέροντος του τρίτου προσώπου. Ως τέτοιο δικαίωμα νοείται το δικαίωμα του τρίτου να 
ασκήσει, υπό την ιδιότητα του συνυποψηφίου, τα εκ του νόμου δικαιώματά του αναφορικά με την προσβολή των σχετικών 
αποφάσεων, πινάκων κ.α. (π.χ. υποβολή ένστασης, άσκηση αιτήσεως ακυρώσεως κ.α.).  
 
Στην τελευταία περίπτωση η διαβίβαση, κοινοποίηση, ανακοίνωση ή παροχή πρόσβασης περιορίζεται στα δεδομένα προσωπικού 
χαρακτήρα και σχετικά στοιχεία και δικαιολογητικά που αποτέλεσαν τη βάση της αξιολόγησης των υποψηφίων για την κατάληψη της 
συγκεκριμένης προς πλήρωση θέσης. Πριν την ανακοίνωση  των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα ή/ και στοιχείων συνυποψηφίων 
στον αιτούντα το ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ θα ενημερώσει τα υποκείμενα των δεδομένων με τον κατά περίπτωση πρόσφορο τρόπο. 
Το ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ διατηρεί τα δεδομένα προσωπικού χαρακτήρα και τα σχετικά στοιχεία και δικαιολογητικά που 
υποβάλλονται μόνο για το διάστημα που απαιτείται για την εκπλήρωση του ως άνω σκοπού της επεξεργασίας (ολοκλήρωση της 
διαδικασίας επιλογής/ορισμού). 
Δεδομένα προσωπικού χαρακτήρα και σχετικά στοιχεία και δικαιολογητικά διατηρούνται και ύστερα από το διάστημα αυτό, εφόσον 
αυτό απαιτείται από διάταξη νόμου ή είναι απαραίτητο για τη θεμελίωση, άσκηση ή/και υποστήριξη νομικών αξιώσεων. 
Τα δεδομένα προσωπικού χαρακτήρα που συλλέγονται από το Πανεπιστήμιο Κρήτης είναι εμπιστευτικά και λαμβάνονται όλα τα τεχνικά και 
οργανωτικά μέτρα για την ασφαλή τήρηση και επεξεργασία τους.  
Το Πανεπιστήμιο Κρήτης δεν διαβιβάζει κατά κανόνα τα προσωπικά δεδομένα που συλλέγονται σε τρίτες χώρες (χώρες εκτός ΕΕ/ΕΟΧ) ή 
διεθνείς οργανισμούς. Η διαβίβαση υπόκειται σε κάθε περίπτωση στους όρους, προϋποθέσεις και εγγυήσεις που τίθενται από τα άρθρα 44-
49 του Γενικού Κανονισμού Προστασίας Δεδομένων. 
 
Έχετε δικαίωμα να ενημερωθείτε για τα δεδομένα προσωπικού χαρακτήρα που σας αφορούν και τηρούνται από το Πανεπιστήμιο Κρήτης και 
να έχετε πρόσβαση σε αυτά. Έχετε επίσης δικαίωμα να ζητήσετε τη διόρθωση, επικαιροποίηση ή και διαγραφή των προσωπικών δεδομένων 
σας που τηρεί το Πανεπιστήμιο Κρήτης, καθώς και τα δικαιώματα περιορισμού της επεξεργασίας και εναντίωσης σε αυτή. Σας επισημαίνουμε 
ότι, σύμφωνα με τον Κανονισμό, έχετε δικαίωμα υποβολής καταγγελίας στην Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα. 
 
Για την περαιτέρω ενημέρωσή σας και την άσκηση των δικαιωμάτων σας μπορείτε να ανατρέξετε στην Πολιτική Προστασίας Δεδομένων του 
Πανεπιστημίου Κρήτης και επικοινωνείτε με το Γραφείο της Υπεύθυνης Προστασίας Δεδομένων του Πανεπιστημίου Κρήτης ηλεκτρονική 
διεύθυνση dpo@uoc.gr  

 
 Ημερομηνία, …………. 

ΕΝΗΜΕΡΩΘΗΚΑ 
Για τα προαναφερόμενα 

 
 

(θέση υπογραφής) 
 
 

(ονοματεπώνυμο/ιδιότητα) 
Ακαδημαϊκή Μονάδα 

 
Υποψήφιο μέλος Δ.Ε.Π. του Πανεπιστημίου Κρήτης, για τη θέση του μέλους της Επιτροπής Ισότητας των Φύλων και 

Καταπολέμησης των Διακρίσεων του Πανεπιστημίου Κρήτης 
 
 
 
 
 

mailto:dpo@uoc.gr
ΑΔΑ: 9ΚΘΩ469Β7Γ-ΣΤΜ



 7 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 2: Έντυπο Ενημέρωσης Επεξεργασίας Προσωπικών Δεδομένων (για τα μέλη Ε.Ε.Π.) 
 

<  ΕΝΤΥΠΟ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ > 
ΓΙΑ ΣΥΛΛΟΓΗ ΚΑΙ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΩΝ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ ΑΝΑΔΕΙΞΗΣ ΜΕΛΩΝ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΙΣΟΤΗΤΑΣ 

ΤΩΝ ΦΥΛΩΝ ΚΑΙ ΚΑΤΑΠΟΛΕΜΗΣΗΣ ΤΩΝ ΔΙΑΚΡΙΣΕΩΝ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 
σύμφωνα με το Γενικό Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 και της εθνικής νομοθεσίας περί προστασίας δεδομένων (ν. 4624/2019 (Α΄137), όπως ισχύει) 

 
Το Πανεπιστήμιο Κρήτης συλλέγει δεδομένα προσωπικού χαρακτήρα που αφορούν τους υποψηφίους και περιλαμβάνονται στις 
αιτήσεις και τα δικαιολογητικά που καταθέτουν ή προκύπτουν από αυτά αποκλειστικά για το σκοπό της ανάδειξης του υποψηφίου για 
την υπό συμπλήρωση θέση μέλους Επιτροπής, εν προκειμένω για την ανάδειξη των μελών της Επιτροπής Ισότητας των Φύλων και 
Καταπολέμησης των Διακρίσεων του Πανεπιστημίου Κρήτης, μεταξύ άλλων, από τα μέλη του Ειδικού Εκπαιδευτικού  Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) 
του Πανεπιστημίου Κρήτης, και για την υποστήριξη της σχετικής διαδικασίας. Νόμιμες βάσεις της συλλογής και περαιτέρω 
επεξεργασίας των δεδομένων είναι η συμμόρφωση με τις εκ του νόμου υποχρεώσεις του Πανεπιστημίου Κρήτης ως υπευθύνου 
επεξεργασίας,  και η εκπλήρωση υποχρεώσεων του Πανεπιστήμιου Κρήτης. 
Τα ως άνω δεδομένα προσωπικού χαρακτήρα δεν διαβιβάζονται, κοινοποιούνται, ανακοινώνονται σε τρίτους και δεν καθίστανται 
προσβάσιμα σε αυτούς, εκτός εάν αυτό επιβάλλεται από τον νόμο ή είναι απαραίτητο για την εκπλήρωση δημοσίου συμφέροντος ή 
για την ικανοποίηση υπέρτερου εννόμου συμφέροντος του τρίτου προσώπου. Ως τέτοιο δικαίωμα νοείται το δικαίωμα του τρίτου να 
ασκήσει, υπό την ιδιότητα του συνυποψηφίου, τα εκ του νόμου δικαιώματά του αναφορικά με την προσβολή των σχετικών 
αποφάσεων, πινάκων κ.α. (π.χ. υποβολή ένστασης, άσκηση αιτήσεως ακυρώσεως κ.α.).  

 
Στην τελευταία περίπτωση η διαβίβαση, κοινοποίηση, ανακοίνωση ή παροχή πρόσβασης περιορίζεται στα δεδομένα προσωπικού 
χαρακτήρα και σχετικά στοιχεία και δικαιολογητικά που αποτέλεσαν τη βάση της αξιολόγησης των υποψηφίων για την κατάληψη της 
συγκεκριμένης προς πλήρωση θέσης. Πριν την ανακοίνωση  των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα ή/ και στοιχείων συνυποψηφίων 
στον αιτούντα το ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ θα ενημερώσει τα υποκείμενα των δεδομένων με τον κατά περίπτωση πρόσφορο τρόπο. 
Το ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ διατηρεί τα δεδομένα προσωπικού χαρακτήρα και τα σχετικά στοιχεία και δικαιολογητικά που 
υποβάλλονται μόνο για το διάστημα που απαιτείται για την εκπλήρωση του ως άνω σκοπού της επεξεργασίας (ολοκλήρωση της 
διαδικασίας επιλογής/ορισμού). 
Δεδομένα προσωπικού χαρακτήρα και σχετικά στοιχεία και δικαιολογητικά διατηρούνται και ύστερα από το διάστημα αυτό, εφόσον 
αυτό απαιτείται από διάταξη νόμου ή είναι απαραίτητο για τη θεμελίωση, άσκηση ή/και υποστήριξη νομικών αξιώσεων. 
Τα δεδομένα προσωπικού χαρακτήρα που συλλέγονται από το Πανεπιστήμιο Κρήτης είναι εμπιστευτικά και λαμβάνονται όλα τα τεχνικά και 
οργανωτικά μέτρα για την ασφαλή τήρηση και επεξεργασία τους.  
Το Πανεπιστήμιο Κρήτης δεν διαβιβάζει κατά κανόνα τα προσωπικά δεδομένα που συλλέγονται σε τρίτες χώρες (χώρες εκτός ΕΕ/ΕΟΧ) ή 
διεθνείς οργανισμούς. Η διαβίβαση υπόκειται σε κάθε περίπτωση στους όρους, προϋποθέσεις και εγγυήσεις που τίθενται από τα άρθρα 44-
49 του Γενικού Κανονισμού Προστασίας Δεδομένων. 
 
Έχετε δικαίωμα να ενημερωθείτε για τα δεδομένα προσωπικού χαρακτήρα που σας αφορούν και τηρούνται από το Πανεπιστήμιο Κρήτης και 
να έχετε πρόσβαση σε αυτά. Έχετε επίσης δικαίωμα να ζητήσετε τη διόρθωση, επικαιροποίηση ή και διαγραφή των προσωπικών δεδομένων 
σας που τηρεί το Πανεπιστήμιο Κρήτης, καθώς και τα δικαιώματα περιορισμού της επεξεργασίας και εναντίωσης σε αυτή. Σας επισημαίνουμε 
ότι, σύμφωνα με τον Κανονισμό, έχετε δικαίωμα υποβολής καταγγελίας στην Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα. 
 
Για την περαιτέρω ενημέρωσή σας και την άσκηση των δικαιωμάτων σας μπορείτε να ανατρέξετε στην Πολιτική Προστασίας Δεδομένων του 
Πανεπιστημίου Κρήτης και επικοινωνείτε με το Γραφείο της Υπεύθυνης Προστασίας Δεδομένων του Πανεπιστημίου Κρήτης ηλεκτρονική 
διεύθυνση dpo@uoc.gr  

 
 Ημερομηνία, …………. 

ΕΝΗΜΕΡΩΘΗΚΑ 
Για τα προαναφερόμενα 

 
 

(θέση υπογραφής) 
 
 

(ονοματεπώνυμο/ιδιότητα) 
Ακαδημαϊκή Μονάδα 

 
Υποψήφιο μέλος Ε.Ε.Π. του Πανεπιστημίου Κρήτης, για τη θέση του μέλους της Επιτροπής Ισότητας των Φύλων και 

Καταπολέμησης των Διακρίσεων του Πανεπιστημίου Κρήτης 

mailto:dpo@uoc.gr
ΑΔΑ: 9ΚΘΩ469Β7Γ-ΣΤΜ



 8 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 2: Έντυπο Ενημέρωσης Επεξεργασίας Προσωπικών Δεδομένων (για τα μέλη Ε.ΔΙ.Π.) 
 

<  ΕΝΤΥΠΟ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ > 
ΓΙΑ ΣΥΛΛΟΓΗ ΚΑΙ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΩΝ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ ΑΝΑΔΕΙΞΗΣ ΜΕΛΩΝ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΙΣΟΤΗΤΑΣ 

ΤΩΝ ΦΥΛΩΝ ΚΑΙ ΚΑΤΑΠΟΛΕΜΗΣΗΣ ΤΩΝ ΔΙΑΚΡΙΣΕΩΝ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 
σύμφωνα με το Γενικό Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 και της εθνικής νομοθεσίας περί προστασίας δεδομένων (ν. 4624/2019 (Α΄137), όπως ισχύει) 

 
Το Πανεπιστήμιο Κρήτης συλλέγει δεδομένα προσωπικού χαρακτήρα που αφορούν τους υποψηφίους και περιλαμβάνονται στις 
αιτήσεις και τα δικαιολογητικά που καταθέτουν ή προκύπτουν από αυτά αποκλειστικά για το σκοπό της ανάδειξης του υποψηφίου για 
την υπό συμπλήρωση θέση μέλους Επιτροπής, εν προκειμένω για την ανάδειξη των μελών της Επιτροπής Ισότητας των Φύλων και 
Καταπολέμησης των Διακρίσεων του Πανεπιστημίου Κρήτης, μεταξύ άλλων, από τα μέλη του Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού 
(Ε.ΔΙ.Π.) του Πανεπιστημίου Κρήτης, και για την υποστήριξη της σχετικής διαδικασίας. Νόμιμες βάσεις της συλλογής και περαιτέρω 
επεξεργασίας των δεδομένων είναι η συμμόρφωση με τις εκ του νόμου υποχρεώσεις του Πανεπιστημίου Κρήτης ως υπευθύνου 
επεξεργασίας,  και η εκπλήρωση υποχρεώσεων του Πανεπιστήμιου Κρήτης. 
Τα ως άνω δεδομένα προσωπικού χαρακτήρα δεν διαβιβάζονται, κοινοποιούνται, ανακοινώνονται σε τρίτους και δεν καθίστανται 
προσβάσιμα σε αυτούς, εκτός εάν αυτό επιβάλλεται από τον νόμο ή είναι απαραίτητο για την εκπλήρωση δημοσίου συμφέροντος ή 
για την ικανοποίηση υπέρτερου εννόμου συμφέροντος του τρίτου προσώπου. Ως τέτοιο δικαίωμα νοείται το δικαίωμα του τρίτου να 
ασκήσει, υπό την ιδιότητα του συνυποψηφίου, τα εκ του νόμου δικαιώματά του αναφορικά με την προσβολή των σχετικών 
αποφάσεων, πινάκων κ.α. (π.χ. υποβολή ένστασης, άσκηση αιτήσεως ακυρώσεως κ.α.).  

 
Στην τελευταία περίπτωση η διαβίβαση, κοινοποίηση, ανακοίνωση ή παροχή πρόσβασης περιορίζεται στα δεδομένα προσωπικού 
χαρακτήρα και σχετικά στοιχεία και δικαιολογητικά που αποτέλεσαν τη βάση της αξιολόγησης των υποψηφίων για την κατάληψη της 
συγκεκριμένης προς πλήρωση θέσης. Πριν την ανακοίνωση  των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα ή/ και στοιχείων συνυποψηφίων 
στον αιτούντα το ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ θα ενημερώσει τα υποκείμενα των δεδομένων με τον κατά περίπτωση πρόσφορο τρόπο. 
Το ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ διατηρεί τα δεδομένα προσωπικού χαρακτήρα και τα σχετικά στοιχεία και δικαιολογητικά που 
υποβάλλονται μόνο για το διάστημα που απαιτείται για την εκπλήρωση του ως άνω σκοπού της επεξεργασίας (ολοκλήρωση της 
διαδικασίας επιλογής/ορισμού). 
Δεδομένα προσωπικού χαρακτήρα και σχετικά στοιχεία και δικαιολογητικά διατηρούνται και ύστερα από το διάστημα αυτό, εφόσον 
αυτό απαιτείται από διάταξη νόμου ή είναι απαραίτητο για τη θεμελίωση, άσκηση ή/και υποστήριξη νομικών αξιώσεων. 
Τα δεδομένα προσωπικού χαρακτήρα που συλλέγονται από το Πανεπιστήμιο Κρήτης είναι εμπιστευτικά και λαμβάνονται όλα τα τεχνικά και 
οργανωτικά μέτρα για την ασφαλή τήρηση και επεξεργασία τους.  
Το Πανεπιστήμιο Κρήτης δεν διαβιβάζει κατά κανόνα τα προσωπικά δεδομένα που συλλέγονται σε τρίτες χώρες (χώρες εκτός ΕΕ/ΕΟΧ) ή 
διεθνείς οργανισμούς. Η διαβίβαση υπόκειται σε κάθε περίπτωση στους όρους, προϋποθέσεις και εγγυήσεις που τίθενται από τα άρθρα 44-
49 του Γενικού Κανονισμού Προστασίας Δεδομένων. 
 
Έχετε δικαίωμα να ενημερωθείτε για τα δεδομένα προσωπικού χαρακτήρα που σας αφορούν και τηρούνται από το Πανεπιστήμιο Κρήτης και 
να έχετε πρόσβαση σε αυτά. Έχετε επίσης δικαίωμα να ζητήσετε τη διόρθωση, επικαιροποίηση ή και διαγραφή των προσωπικών δεδομένων 
σας που τηρεί το Πανεπιστήμιο Κρήτης, καθώς και τα δικαιώματα περιορισμού της επεξεργασίας και εναντίωσης σε αυτή. Σας επισημαίνουμε 
ότι, σύμφωνα με τον Κανονισμό, έχετε δικαίωμα υποβολής καταγγελίας στην Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα. 
 
Για την περαιτέρω ενημέρωσή σας και την άσκηση των δικαιωμάτων σας μπορείτε να ανατρέξετε στην Πολιτική Προστασίας Δεδομένων του 
Πανεπιστημίου Κρήτης και επικοινωνείτε με το Γραφείο της Υπεύθυνης Προστασίας Δεδομένων του Πανεπιστημίου Κρήτης ηλεκτρονική 
διεύθυνση dpo@uoc.gr  

 
 Ημερομηνία, …………. 

ΕΝΗΜΕΡΩΘΗΚΑ 
Για τα προαναφερόμενα 

 
 

(θέση υπογραφής) 
 
 

(ονοματεπώνυμο/ιδιότητα) 
Ακαδημαϊκή Μονάδα 

 
Υποψήφιο μέλος Ε.ΔΙ.Π. του Πανεπιστημίου Κρήτης, για τη θέση του μέλους της Επιτροπής Ισότητας των Φύλων και 

Καταπολέμησης των Διακρίσεων του Πανεπιστημίου Κρήτης 

mailto:dpo@uoc.gr
ΑΔΑ: 9ΚΘΩ469Β7Γ-ΣΤΜ



 9 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 2: Έντυπο Ενημέρωσης Επεξεργασίας Προσωπικών Δεδομένων (για τα μέλη Ε.Τ.Ε.Π.) 
 

<  ΕΝΤΥΠΟ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ > 
ΓΙΑ ΣΥΛΛΟΓΗ ΚΑΙ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΩΝ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ ΑΝΑΔΕΙΞΗΣ ΜΕΛΩΝ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΙΣΟΤΗΤΑΣ 

ΤΩΝ ΦΥΛΩΝ ΚΑΙ ΚΑΤΑΠΟΛΕΜΗΣΗΣ ΤΩΝ ΔΙΑΚΡΙΣΕΩΝ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 
σύμφωνα με το Γενικό Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 και της εθνικής νομοθεσίας περί προστασίας δεδομένων (ν. 4624/2019 (Α΄137), όπως ισχύει) 

 
Το Πανεπιστήμιο Κρήτης συλλέγει δεδομένα προσωπικού χαρακτήρα που αφορούν τους υποψηφίους και περιλαμβάνονται στις 
αιτήσεις και τα δικαιολογητικά που καταθέτουν ή προκύπτουν από αυτά αποκλειστικά για το σκοπό της ανάδειξης του υποψηφίου για 
την υπό συμπλήρωση θέση μέλους Επιτροπής, εν προκειμένω για την ανάδειξη των μελών της Επιτροπής Ισότητας των Φύλων και 
Καταπολέμησης των Διακρίσεων του Πανεπιστημίου Κρήτης, μεταξύ άλλων, από τα μέλη του Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού 
(Ε.Τ.Ε.Π.) του Πανεπιστημίου Κρήτης, και για την υποστήριξη της σχετικής διαδικασίας. Νόμιμες βάσεις της συλλογής και περαιτέρω 
επεξεργασίας των δεδομένων είναι η συμμόρφωση με τις εκ του νόμου υποχρεώσεις του Πανεπιστημίου Κρήτης ως υπευθύνου 
επεξεργασίας,  και η εκπλήρωση υποχρεώσεων του Πανεπιστήμιου Κρήτης. 
Τα ως άνω δεδομένα προσωπικού χαρακτήρα δεν διαβιβάζονται, κοινοποιούνται, ανακοινώνονται σε τρίτους και δεν καθίστανται 
προσβάσιμα σε αυτούς, εκτός εάν αυτό επιβάλλεται από τον νόμο ή είναι απαραίτητο για την εκπλήρωση δημοσίου συμφέροντος ή 
για την ικανοποίηση υπέρτερου εννόμου συμφέροντος του τρίτου προσώπου. Ως τέτοιο δικαίωμα νοείται το δικαίωμα του τρίτου να 
ασκήσει, υπό την ιδιότητα του συνυποψηφίου, τα εκ του νόμου δικαιώματά του αναφορικά με την προσβολή των σχετικών 
αποφάσεων, πινάκων κ.α. (π.χ. υποβολή ένστασης, άσκηση αιτήσεως ακυρώσεως κ.α.).  
 
Στην τελευταία περίπτωση η διαβίβαση, κοινοποίηση, ανακοίνωση ή παροχή πρόσβασης περιορίζεται στα δεδομένα προσωπικού 
χαρακτήρα και σχετικά στοιχεία και δικαιολογητικά που αποτέλεσαν τη βάση της αξιολόγησης των υποψηφίων για την κατάληψη της 
συγκεκριμένης προς πλήρωση θέσης. Πριν την ανακοίνωση  των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα ή/ και στοιχείων συνυποψηφίων 
στον αιτούντα το ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ θα ενημερώσει τα υποκείμενα των δεδομένων με τον κατά περίπτωση πρόσφορο τρόπο. 
Το ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ διατηρεί τα δεδομένα προσωπικού χαρακτήρα και τα σχετικά στοιχεία και δικαιολογητικά που 
υποβάλλονται μόνο για το διάστημα που απαιτείται για την εκπλήρωση του ως άνω σκοπού της επεξεργασίας (ολοκλήρωση της 
διαδικασίας επιλογής/ορισμού). 
Δεδομένα προσωπικού χαρακτήρα και σχετικά στοιχεία και δικαιολογητικά διατηρούνται και ύστερα από το διάστημα αυτό, εφόσον 
αυτό απαιτείται από διάταξη νόμου ή είναι απαραίτητο για τη θεμελίωση, άσκηση ή/και υποστήριξη νομικών αξιώσεων. 
Τα δεδομένα προσωπικού χαρακτήρα που συλλέγονται από το Πανεπιστήμιο Κρήτης είναι εμπιστευτικά και λαμβάνονται όλα τα τεχνικά και 
οργανωτικά μέτρα για την ασφαλή τήρηση και επεξεργασία τους.  
Το Πανεπιστήμιο Κρήτης δεν διαβιβάζει κατά κανόνα τα προσωπικά δεδομένα που συλλέγονται σε τρίτες χώρες (χώρες εκτός ΕΕ/ΕΟΧ) ή 
διεθνείς οργανισμούς. Η διαβίβαση υπόκειται σε κάθε περίπτωση στους όρους, προϋποθέσεις και εγγυήσεις που τίθενται από τα άρθρα 44-
49 του Γενικού Κανονισμού Προστασίας Δεδομένων. 
 
Έχετε δικαίωμα να ενημερωθείτε για τα δεδομένα προσωπικού χαρακτήρα που σας αφορούν και τηρούνται από το Πανεπιστήμιο Κρήτης και 
να έχετε πρόσβαση σε αυτά. Έχετε επίσης δικαίωμα να ζητήσετε τη διόρθωση, επικαιροποίηση ή και διαγραφή των προσωπικών δεδομένων 
σας που τηρεί το Πανεπιστήμιο Κρήτης, καθώς και τα δικαιώματα περιορισμού της επεξεργασίας και εναντίωσης σε αυτή. Σας επισημαίνουμε 
ότι, σύμφωνα με τον Κανονισμό, έχετε δικαίωμα υποβολής καταγγελίας στην Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα. 
 
Για την περαιτέρω ενημέρωσή σας και την άσκηση των δικαιωμάτων σας μπορείτε να ανατρέξετε στην Πολιτική Προστασίας Δεδομένων του 
Πανεπιστημίου Κρήτης και επικοινωνείτε με το Γραφείο της Υπεύθυνης Προστασίας Δεδομένων του Πανεπιστημίου Κρήτης ηλεκτρονική 
διεύθυνση dpo@uoc.gr  

 
 Ημερομηνία, …………. 

ΕΝΗΜΕΡΩΘΗΚΑ 
Για τα προαναφερόμενα 

 
 

(θέση υπογραφής) 
 
 

(ονοματεπώνυμο/ιδιότητα) 
Ακαδημαϊκή Μονάδα 

 
Υποψήφιο μέλος Ε.Τ.Ε.Π. του Πανεπιστημίου Κρήτης, για τη θέση του μέλους της Επιτροπής Ισότητας των Φύλων και 

Καταπολέμησης των Διακρίσεων του Πανεπιστημίου Κρήτης 
 
 
 

mailto:dpo@uoc.gr
ΑΔΑ: 9ΚΘΩ469Β7Γ-ΣΤΜ



 10 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 2: Έντυπο Ενημέρωσης Επεξεργασίας Προσωπικών Δεδομένων (για τους Διοικητικούς Υπαλλήλους) 
 

<  ΕΝΤΥΠΟ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ > 
ΓΙΑ ΣΥΛΛΟΓΗ ΚΑΙ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΩΝ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ ΑΝΑΔΕΙΞΗΣ ΜΕΛΩΝ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΙΣΟΤΗΤΑΣ 

ΤΩΝ ΦΥΛΩΝ ΚΑΙ ΚΑΤΑΠΟΛΕΜΗΣΗΣ ΤΩΝ ΔΙΑΚΡΙΣΕΩΝ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 
σύμφωνα με το Γενικό Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 και της εθνικής νομοθεσίας περί προστασίας δεδομένων (ν. 4624/2019 (Α΄137), όπως ισχύει) 

 
Το Πανεπιστήμιο Κρήτης συλλέγει δεδομένα προσωπικού χαρακτήρα που αφορούν τους υποψηφίους και περιλαμβάνονται στις 
αιτήσεις και τα δικαιολογητικά που καταθέτουν ή προκύπτουν από αυτά αποκλειστικά για το σκοπό της ανάδειξης του υποψηφίου για 
την υπό συμπλήρωση θέση μέλους Επιτροπής, εν προκειμένω για την ανάδειξη των μελών της Επιτροπής Ισότητας των Φύλων και 
Καταπολέμησης των Διακρίσεων του Πανεπιστημίου Κρήτης, μεταξύ άλλων, από τους Διοικητικούς Υπαλλήλους του Πανεπιστημίου 
Κρήτης, και για την υποστήριξη της σχετικής διαδικασίας. Νόμιμες βάσεις της συλλογής και περαιτέρω επεξεργασίας των δεδομένων 
είναι η συμμόρφωση με τις εκ του νόμου υποχρεώσεις του Πανεπιστημίου Κρήτης ως υπευθύνου επεξεργασίας,  και η εκπλήρωση 
υποχρεώσεων του Πανεπιστήμιου Κρήτης. 
Τα ως άνω δεδομένα προσωπικού χαρακτήρα δεν διαβιβάζονται, κοινοποιούνται, ανακοινώνονται σε τρίτους και δεν καθίστανται 
προσβάσιμα σε αυτούς, εκτός εάν αυτό επιβάλλεται από τον νόμο ή είναι απαραίτητο για την εκπλήρωση δημοσίου συμφέροντος ή 
για την ικανοποίηση υπέρτερου εννόμου συμφέροντος του τρίτου προσώπου. Ως τέτοιο δικαίωμα νοείται το δικαίωμα του τρίτου να 
ασκήσει, υπό την ιδιότητα του συνυποψηφίου, τα εκ του νόμου δικαιώματά του αναφορικά με την προσβολή των σχετικών 
αποφάσεων, πινάκων κ.α. (π.χ. υποβολή ένστασης, άσκηση αιτήσεως ακυρώσεως κ.α.).  

 
Στην τελευταία περίπτωση η διαβίβαση, κοινοποίηση, ανακοίνωση ή παροχή πρόσβασης περιορίζεται στα δεδομένα προσωπικού 
χαρακτήρα και σχετικά στοιχεία και δικαιολογητικά που αποτέλεσαν τη βάση της αξιολόγησης των υποψηφίων για την κατάληψη της 
συγκεκριμένης προς πλήρωση θέσης. Πριν την ανακοίνωση  των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα ή/ και στοιχείων συνυποψηφίων 
στον αιτούντα το ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ θα ενημερώσει τα υποκείμενα των δεδομένων με τον κατά περίπτωση πρόσφορο τρόπο. 
Το ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ διατηρεί τα δεδομένα προσωπικού χαρακτήρα και τα σχετικά στοιχεία και δικαιολογητικά που 
υποβάλλονται μόνο για το διάστημα που απαιτείται για την εκπλήρωση του ως άνω σκοπού της επεξεργασίας (ολοκλήρωση της 
διαδικασίας επιλογής/ορισμού). 
Δεδομένα προσωπικού χαρακτήρα και σχετικά στοιχεία και δικαιολογητικά διατηρούνται και ύστερα από το διάστημα αυτό, εφόσον 
αυτό απαιτείται από διάταξη νόμου ή είναι απαραίτητο για τη θεμελίωση, άσκηση ή/και υποστήριξη νομικών αξιώσεων. 
Τα δεδομένα προσωπικού χαρακτήρα που συλλέγονται από το Πανεπιστήμιο Κρήτης είναι εμπιστευτικά και λαμβάνονται όλα τα τεχνικά και 
οργανωτικά μέτρα για την ασφαλή τήρηση και επεξεργασία τους.  
Το Πανεπιστήμιο Κρήτης δεν διαβιβάζει κατά κανόνα τα προσωπικά δεδομένα που συλλέγονται σε τρίτες χώρες (χώρες εκτός ΕΕ/ΕΟΧ) ή 
διεθνείς οργανισμούς. Η διαβίβαση υπόκειται σε κάθε περίπτωση στους όρους, προϋποθέσεις και εγγυήσεις που τίθενται από τα άρθρα 44-
49 του Γενικού Κανονισμού Προστασίας Δεδομένων. 
 
Έχετε δικαίωμα να ενημερωθείτε για τα δεδομένα προσωπικού χαρακτήρα που σας αφορούν και τηρούνται από το Πανεπιστήμιο Κρήτης και 
να έχετε πρόσβαση σε αυτά. Έχετε επίσης δικαίωμα να ζητήσετε τη διόρθωση, επικαιροποίηση ή και διαγραφή των προσωπικών δεδομένων 
σας που τηρεί το Πανεπιστήμιο Κρήτης, καθώς και τα δικαιώματα περιορισμού της επεξεργασίας και εναντίωσης σε αυτή. Σας επισημαίνουμε 
ότι, σύμφωνα με τον Κανονισμό, έχετε δικαίωμα υποβολής καταγγελίας στην Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα. 
 
Για την περαιτέρω ενημέρωσή σας και την άσκηση των δικαιωμάτων σας μπορείτε να ανατρέξετε στην Πολιτική Προστασίας Δεδομένων του 
Πανεπιστημίου Κρήτης και επικοινωνείτε με το Γραφείο της Υπεύθυνης Προστασίας Δεδομένων του Πανεπιστημίου Κρήτης ηλεκτρονική 
διεύθυνση dpo@uoc.gr  

 
 Ημερομηνία, …………. 

ΕΝΗΜΕΡΩΘΗΚΑ 
Για τα προαναφερόμενα 

 
 

(θέση υπογραφής) 
 
 

(ονοματεπώνυμο/ιδιότητα) 
Ακαδημαϊκή Μονάδα 

 
Υποψήφιος της κατηγορίας των Διοικητικών Υπαλλήλων  του Πανεπιστημίου Κρήτης, για τη θέση του μέλους της 

Επιτροπής Ισότητας των Φύλων και Καταπολέμησης των Διακρίσεων του Πανεπιστημίου Κρήτης 

mailto:dpo@uoc.gr
ΑΔΑ: 9ΚΘΩ469Β7Γ-ΣΤΜ



 11 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 2: Έντυπο Ενημέρωσης Επεξεργασίας Προσωπικών Δεδομένων (για τους Φοιτητές 1ου κύκλου σπουδών) 
 

<  ΕΝΤΥΠΟ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ > 
ΓΙΑ ΣΥΛΛΟΓΗ ΚΑΙ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΩΝ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ ΑΝΑΔΕΙΞΗΣ ΜΕΛΩΝ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΙΣΟΤΗΤΑΣ 

ΤΩΝ ΦΥΛΩΝ ΚΑΙ ΚΑΤΑΠΟΛΕΜΗΣΗΣ ΤΩΝ ΔΙΑΚΡΙΣΕΩΝ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 
σύμφωνα με το Γενικό Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 και της εθνικής νομοθεσίας περί προστασίας δεδομένων (ν. 4624/2019 (Α΄137), όπως ισχύει) 

 
Το Πανεπιστήμιο Κρήτης συλλέγει δεδομένα προσωπικού χαρακτήρα που αφορούν τους υποψηφίους και περιλαμβάνονται στις 
αιτήσεις και τα δικαιολογητικά που καταθέτουν ή προκύπτουν από αυτά αποκλειστικά για το σκοπό της ανάδειξης του υποψηφίου για 
την υπό συμπλήρωση θέση μέλους Επιτροπής, εν προκειμένω για την ανάδειξη των μελών της Επιτροπής Ισότητας των Φύλων και 
Καταπολέμησης των Διακρίσεων του Πανεπιστημίου Κρήτης, μεταξύ άλλων, από τους Φοιτητές του Προγράμματος Προπτυχιακών Σπουδών 
(Π.Π.Σ.) πρώτου κύκλου 1ου – Προπτυχιακοί Φοιτητές του Πανεπιστημίου Κρήτης, και για την υποστήριξη της σχετικής διαδικασίας. 
Νόμιμες βάσεις της συλλογής και περαιτέρω επεξεργασίας των δεδομένων είναι η συμμόρφωση με τις εκ του νόμου υποχρεώσεις του 
Πανεπιστημίου Κρήτης ως υπευθύνου επεξεργασίας,  και η εκπλήρωση υποχρεώσεων του Πανεπιστήμιου Κρήτης. 
Τα ως άνω δεδομένα προσωπικού χαρακτήρα δεν διαβιβάζονται, κοινοποιούνται, ανακοινώνονται σε τρίτους και δεν καθίστανται 
προσβάσιμα σε αυτούς, εκτός εάν αυτό επιβάλλεται από τον νόμο ή είναι απαραίτητο για την εκπλήρωση δημοσίου συμφέροντος ή 
για την ικανοποίηση υπέρτερου εννόμου συμφέροντος του τρίτου προσώπου. Ως τέτοιο δικαίωμα νοείται το δικαίωμα του τρίτου να 
ασκήσει, υπό την ιδιότητα του συνυποψηφίου, τα εκ του νόμου δικαιώματά του αναφορικά με την προσβολή των σχετικών 
αποφάσεων, πινάκων κ.α. (π.χ. υποβολή ένστασης, άσκηση αιτήσεως ακυρώσεως κ.α.).  

 
Στην τελευταία περίπτωση η διαβίβαση, κοινοποίηση, ανακοίνωση ή παροχή πρόσβασης περιορίζεται στα δεδομένα προσωπικού 
χαρακτήρα και σχετικά στοιχεία και δικαιολογητικά που αποτέλεσαν τη βάση της αξιολόγησης των υποψηφίων για την κατάληψη της 
συγκεκριμένης προς πλήρωση θέσης. Πριν την ανακοίνωση  των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα ή/ και στοιχείων συνυποψηφίων 
στον αιτούντα το ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ θα ενημερώσει τα υποκείμενα των δεδομένων με τον κατά περίπτωση πρόσφορο τρόπο. 
Το ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ διατηρεί τα δεδομένα προσωπικού χαρακτήρα και τα σχετικά στοιχεία και δικαιολογητικά που 
υποβάλλονται μόνο για το διάστημα που απαιτείται για την εκπλήρωση του ως άνω σκοπού της επεξεργασίας (ολοκλήρωση της 
διαδικασίας επιλογής/ορισμού). 
Δεδομένα προσωπικού χαρακτήρα και σχετικά στοιχεία και δικαιολογητικά διατηρούνται και ύστερα από το διάστημα αυτό, εφόσον 
αυτό απαιτείται από διάταξη νόμου ή είναι απαραίτητο για τη θεμελίωση, άσκηση ή/και υποστήριξη νομικών αξιώσεων. 
Τα δεδομένα προσωπικού χαρακτήρα που συλλέγονται από το Πανεπιστήμιο Κρήτης είναι εμπιστευτικά και λαμβάνονται όλα τα τεχνικά και 
οργανωτικά μέτρα για την ασφαλή τήρηση και επεξεργασία τους.  
Το Πανεπιστήμιο Κρήτης δεν διαβιβάζει κατά κανόνα τα προσωπικά δεδομένα που συλλέγονται σε τρίτες χώρες (χώρες εκτός ΕΕ/ΕΟΧ) ή 
διεθνείς οργανισμούς. Η διαβίβαση υπόκειται σε κάθε περίπτωση στους όρους, προϋποθέσεις και εγγυήσεις που τίθενται από τα άρθρα 44-
49 του Γενικού Κανονισμού Προστασίας Δεδομένων. 

 
Έχετε δικαίωμα να ενημερωθείτε για τα δεδομένα προσωπικού χαρακτήρα που σας αφορούν και τηρούνται από το Πανεπιστήμιο Κρήτης και 
να έχετε πρόσβαση σε αυτά. Έχετε επίσης δικαίωμα να ζητήσετε τη διόρθωση, επικαιροποίηση ή και διαγραφή των προσωπικών δεδομένων 
σας που τηρεί το Πανεπιστήμιο Κρήτης, καθώς και τα δικαιώματα περιορισμού της επεξεργασίας και εναντίωσης σε αυτή. Σας επισημαίνουμε 
ότι, σύμφωνα με τον Κανονισμό, έχετε δικαίωμα υποβολής καταγγελίας στην Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα. 
 
Για την περαιτέρω ενημέρωσή σας και την άσκηση των δικαιωμάτων σας μπορείτε να ανατρέξετε στην Πολιτική Προστασίας Δεδομένων του 
Πανεπιστημίου Κρήτης και επικοινωνείτε με το Γραφείο της Υπεύθυνης Προστασίας Δεδομένων του Πανεπιστημίου Κρήτης ηλεκτρονική 
διεύθυνση dpo@uoc.gr  

 
 Ημερομηνία, …………. 

ΕΝΗΜΕΡΩΘΗΚΑ 
Για τα προαναφερόμενα 

 
 

(θέση υπογραφής) 
 
 

(ονοματεπώνυμο/ιδιότητα) 
Ακαδημαϊκή Μονάδα 

 
 

Υποψήφιος της κατηγορίας των Προπτυχιακών Φοιτητών  του Πανεπιστημίου Κρήτης, για τη θέση του μέλους της 
Επιτροπής Ισότητας των Φύλων και Καταπολέμησης των Διακρίσεων του Πανεπιστημίου Κρήτης 

 
 
 
 

mailto:dpo@uoc.gr
ΑΔΑ: 9ΚΘΩ469Β7Γ-ΣΤΜ



 12 

 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 2: Έντυπο Ενημέρωσης Επεξεργασίας Προσωπικών Δεδομένων (για τους Φοιτητές 2ου κύκλου σπουδών) 

 
<  ΕΝΤΥΠΟ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ > 

ΓΙΑ ΣΥΛΛΟΓΗ ΚΑΙ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΩΝ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ ΑΝΑΔΕΙΞΗΣ ΜΕΛΩΝ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΙΣΟΤΗΤΑΣ 
ΤΩΝ ΦΥΛΩΝ ΚΑΙ ΚΑΤΑΠΟΛΕΜΗΣΗΣ ΤΩΝ ΔΙΑΚΡΙΣΕΩΝ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 

σύμφωνα με το Γενικό Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 και της εθνικής νομοθεσίας περί προστασίας δεδομένων (ν. 4624/2019 (Α΄137), όπως ισχύει) 
 

Το Πανεπιστήμιο Κρήτης συλλέγει δεδομένα προσωπικού χαρακτήρα που αφορούν τους υποψηφίους και περιλαμβάνονται στις 
αιτήσεις και τα δικαιολογητικά που καταθέτουν ή προκύπτουν από αυτά αποκλειστικά για το σκοπό της ανάδειξης του υποψηφίου για 
την υπό συμπλήρωση θέση μέλους Επιτροπής, εν προκειμένω για την ανάδειξη των μελών της Επιτροπής Ισότητας των Φύλων και 
Καταπολέμησης των Διακρίσεων του Πανεπιστημίου Κρήτης, μεταξύ άλλων, από τους Φοιτητές του Προγράμματος Μεταπτυχιακών 
Σπουδών (Π.Μ.Σ.)  δεύτερου κύκλου 2ου – Μεταπτυχιακοί Φοιτητές του Πανεπιστημίου Κρήτης, και για την υποστήριξη της σχετικής 
διαδικασίας. Νόμιμες βάσεις της συλλογής και περαιτέρω επεξεργασίας των δεδομένων είναι η συμμόρφωση με τις εκ του νόμου 
υποχρεώσεις του Πανεπιστημίου Κρήτης ως υπευθύνου επεξεργασίας,  και η εκπλήρωση υποχρεώσεων του Πανεπιστήμιου Κρήτης. 
Τα ως άνω δεδομένα προσωπικού χαρακτήρα δεν διαβιβάζονται, κοινοποιούνται, ανακοινώνονται σε τρίτους και δεν καθίστανται 
προσβάσιμα σε αυτούς, εκτός εάν αυτό επιβάλλεται από τον νόμο ή είναι απαραίτητο για την εκπλήρωση δημοσίου συμφέροντος ή 
για την ικανοποίηση υπέρτερου εννόμου συμφέροντος του τρίτου προσώπου. Ως τέτοιο δικαίωμα νοείται το δικαίωμα του τρίτου να 
ασκήσει, υπό την ιδιότητα του συνυποψηφίου, τα εκ του νόμου δικαιώματά του αναφορικά με την προσβολή των σχετικών 
αποφάσεων, πινάκων κ.α. (π.χ. υποβολή ένστασης, άσκηση αιτήσεως ακυρώσεως κ.α.).  
 
Στην τελευταία περίπτωση η διαβίβαση, κοινοποίηση, ανακοίνωση ή παροχή πρόσβασης περιορίζεται στα δεδομένα προσωπικού 
χαρακτήρα και σχετικά στοιχεία και δικαιολογητικά που αποτέλεσαν τη βάση της αξιολόγησης των υποψηφίων για την κατάληψη της 
συγκεκριμένης προς πλήρωση θέσης. Πριν την ανακοίνωση  των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα ή/ και στοιχείων συνυποψηφίων 
στον αιτούντα το ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ θα ενημερώσει τα υποκείμενα των δεδομένων με τον κατά περίπτωση πρόσφορο τρόπο. 
Το ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ διατηρεί τα δεδομένα προσωπικού χαρακτήρα και τα σχετικά στοιχεία και δικαιολογητικά που 
υποβάλλονται μόνο για το διάστημα που απαιτείται για την εκπλήρωση του ως άνω σκοπού της επεξεργασίας (ολοκλήρωση της 
διαδικασίας επιλογής/ορισμού). 
Δεδομένα προσωπικού χαρακτήρα και σχετικά στοιχεία και δικαιολογητικά διατηρούνται και ύστερα από το διάστημα αυτό, εφόσον 
αυτό απαιτείται από διάταξη νόμου ή είναι απαραίτητο για τη θεμελίωση, άσκηση ή/και υποστήριξη νομικών αξιώσεων. 
Τα δεδομένα προσωπικού χαρακτήρα που συλλέγονται από το Πανεπιστήμιο Κρήτης είναι εμπιστευτικά και λαμβάνονται όλα τα τεχνικά και 
οργανωτικά μέτρα για την ασφαλή τήρηση και επεξεργασία τους.  
Το Πανεπιστήμιο Κρήτης δεν διαβιβάζει κατά κανόνα τα προσωπικά δεδομένα που συλλέγονται σε τρίτες χώρες (χώρες εκτός ΕΕ/ΕΟΧ) ή 
διεθνείς οργανισμούς. Η διαβίβαση υπόκειται σε κάθε περίπτωση στους όρους, προϋποθέσεις και εγγυήσεις που τίθενται από τα άρθρα 44-
49 του Γενικού Κανονισμού Προστασίας Δεδομένων. 
 
Έχετε δικαίωμα να ενημερωθείτε για τα δεδομένα προσωπικού χαρακτήρα που σας αφορούν και τηρούνται από το Πανεπιστήμιο Κρήτης και 
να έχετε πρόσβαση σε αυτά. Έχετε επίσης δικαίωμα να ζητήσετε τη διόρθωση, επικαιροποίηση ή και διαγραφή των προσωπικών δεδομένων 
σας που τηρεί το Πανεπιστήμιο Κρήτης, καθώς και τα δικαιώματα περιορισμού της επεξεργασίας και εναντίωσης σε αυτή. Σας επισημαίνουμε 
ότι, σύμφωνα με τον Κανονισμό, έχετε δικαίωμα υποβολής καταγγελίας στην Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα. 
 
Για την περαιτέρω ενημέρωσή σας και την άσκηση των δικαιωμάτων σας μπορείτε να ανατρέξετε στην Πολιτική Προστασίας Δεδομένων του 
Πανεπιστημίου Κρήτης και επικοινωνείτε με το Γραφείο της Υπεύθυνης Προστασίας Δεδομένων του Πανεπιστημίου Κρήτης ηλεκτρονική 
διεύθυνση dpo@uoc.gr  

 
 Ημερομηνία, …………. 

ΕΝΗΜΕΡΩΘΗΚΑ 
Για τα προαναφερόμενα 

 
 

(θέση υπογραφής) 
 
 

(ονοματεπώνυμο/ιδιότητα) 
Ακαδημαϊκή Μονάδα 

 
Υποψήφιος της κατηγορίας των Μεταπτυχιακών Φοιτητών  του Πανεπιστημίου Κρήτης, για τη θέση του μέλους της 

Επιτροπής Ισότητας των Φύλων και Καταπολέμησης των Διακρίσεων του Πανεπιστημίου Κρήτης 

mailto:dpo@uoc.gr
ΑΔΑ: 9ΚΘΩ469Β7Γ-ΣΤΜ



 13 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 2: Έντυπο Ενημέρωσης Επεξεργασίας Προσωπικών Δεδομένων (για τους Φοιτητές 3ου κύκλου σπουδών) 
 

<  ΕΝΤΥΠΟ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ > 
ΓΙΑ ΣΥΛΛΟΓΗ ΚΑΙ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΩΝ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ ΑΝΑΔΕΙΞΗΣ ΜΕΛΩΝ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΙΣΟΤΗΤΑΣ 

ΤΩΝ ΦΥΛΩΝ ΚΑΙ ΚΑΤΑΠΟΛΕΜΗΣΗΣ ΤΩΝ ΔΙΑΚΡΙΣΕΩΝ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 
σύμφωνα με το Γενικό Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 και της εθνικής νομοθεσίας περί προστασίας δεδομένων (ν. 4624/2019 (Α΄137), όπως ισχύει) 

 
Το Πανεπιστήμιο Κρήτης συλλέγει δεδομένα προσωπικού χαρακτήρα που αφορούν τους υποψηφίους και περιλαμβάνονται στις 
αιτήσεις και τα δικαιολογητικά που καταθέτουν ή προκύπτουν από αυτά αποκλειστικά για το σκοπό της ανάδειξης του υποψηφίου για 
την υπό συμπλήρωση θέση μέλους Επιτροπής, εν προκειμένω για την ανάδειξη των μελών της Επιτροπής Ισότητας των Φύλων και 
Καταπολέμησης των Διακρίσεων του Πανεπιστημίου Κρήτης, μεταξύ άλλων, από τους Φοιτητές Διδακτορικών Προγραμμάτων Σπουδών 
(Δ.Π.Σ.) τρίτου κύκλου 3ου – Υποψήφιοι Διδάκτορες του Πανεπιστημίου Κρήτης, και για την υποστήριξη της σχετικής διαδικασίας. 
Νόμιμες βάσεις της συλλογής και περαιτέρω επεξεργασίας των δεδομένων είναι η συμμόρφωση με τις εκ του νόμου υποχρεώσεις του 
Πανεπιστημίου Κρήτης ως υπευθύνου επεξεργασίας,  και η εκπλήρωση υποχρεώσεων του Πανεπιστήμιου Κρήτης. 
Τα ως άνω δεδομένα προσωπικού χαρακτήρα δεν διαβιβάζονται, κοινοποιούνται, ανακοινώνονται σε τρίτους και δεν καθίστανται 
προσβάσιμα σε αυτούς, εκτός εάν αυτό επιβάλλεται από τον νόμο ή είναι απαραίτητο για την εκπλήρωση δημοσίου συμφέροντος ή 
για την ικανοποίηση υπέρτερου εννόμου συμφέροντος του τρίτου προσώπου. Ως τέτοιο δικαίωμα νοείται το δικαίωμα του τρίτου να 
ασκήσει, υπό την ιδιότητα του συνυποψηφίου, τα εκ του νόμου δικαιώματά του αναφορικά με την προσβολή των σχετικών 
αποφάσεων, πινάκων κ.α. (π.χ. υποβολή ένστασης, άσκηση αιτήσεως ακυρώσεως κ.α.).  

 
Στην τελευταία περίπτωση η διαβίβαση, κοινοποίηση, ανακοίνωση ή παροχή πρόσβασης περιορίζεται στα δεδομένα προσωπικού 
χαρακτήρα και σχετικά στοιχεία και δικαιολογητικά που αποτέλεσαν τη βάση της αξιολόγησης των υποψηφίων για την κατάληψη της 
συγκεκριμένης προς πλήρωση θέσης. Πριν την ανακοίνωση  των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα ή/ και στοιχείων συνυποψηφίων 
στον αιτούντα το ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ θα ενημερώσει τα υποκείμενα των δεδομένων με τον κατά περίπτωση πρόσφορο τρόπο. 
Το ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ διατηρεί τα δεδομένα προσωπικού χαρακτήρα και τα σχετικά στοιχεία και δικαιολογητικά που 
υποβάλλονται μόνο για το διάστημα που απαιτείται για την εκπλήρωση του ως άνω σκοπού της επεξεργασίας (ολοκλήρωση της 
διαδικασίας επιλογής/ορισμού). 
Δεδομένα προσωπικού χαρακτήρα και σχετικά στοιχεία και δικαιολογητικά διατηρούνται και ύστερα από το διάστημα αυτό, εφόσον 
αυτό απαιτείται από διάταξη νόμου ή είναι απαραίτητο για τη θεμελίωση, άσκηση ή/και υποστήριξη νομικών αξιώσεων. 
Τα δεδομένα προσωπικού χαρακτήρα που συλλέγονται από το Πανεπιστήμιο Κρήτης είναι εμπιστευτικά και λαμβάνονται όλα τα τεχνικά και 
οργανωτικά μέτρα για την ασφαλή τήρηση και επεξεργασία τους.  
Το Πανεπιστήμιο Κρήτης δεν διαβιβάζει κατά κανόνα τα προσωπικά δεδομένα που συλλέγονται σε τρίτες χώρες (χώρες εκτός ΕΕ/ΕΟΧ) ή 
διεθνείς οργανισμούς. Η διαβίβαση υπόκειται σε κάθε περίπτωση στους όρους, προϋποθέσεις και εγγυήσεις που τίθενται από τα άρθρα 44-
49 του Γενικού Κανονισμού Προστασίας Δεδομένων. 
 
Έχετε δικαίωμα να ενημερωθείτε για τα δεδομένα προσωπικού χαρακτήρα που σας αφορούν και τηρούνται από το Πανεπιστήμιο Κρήτης και 
να έχετε πρόσβαση σε αυτά. Έχετε επίσης δικαίωμα να ζητήσετε τη διόρθωση, επικαιροποίηση ή και διαγραφή των προσωπικών δεδομένων 
σας που τηρεί το Πανεπιστήμιο Κρήτης, καθώς και τα δικαιώματα περιορισμού της επεξεργασίας και εναντίωσης σε αυτή. Σας επισημαίνουμε 
ότι, σύμφωνα με τον Κανονισμό, έχετε δικαίωμα υποβολής καταγγελίας στην Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα. 
 
Για την περαιτέρω ενημέρωσή σας και την άσκηση των δικαιωμάτων σας μπορείτε να ανατρέξετε στην Πολιτική Προστασίας Δεδομένων του 
Πανεπιστημίου Κρήτης και επικοινωνείτε με το Γραφείο της Υπεύθυνης Προστασίας Δεδομένων του Πανεπιστημίου Κρήτης ηλεκτρονική 
διεύθυνση dpo@uoc.gr  
 

 Ημερομηνία, …………. 
ΕΝΗΜΕΡΩΘΗΚΑ 

Για τα προαναφερόμενα 
 

 
(θέση υπογραφής) 

 
 

(ονοματεπώνυμο/ιδιότητα) 
Ακαδημαϊκή Μονάδα 

 
Υποψήφιος της κατηγορίας των Υποψηφίων Διδακτόρων  του Πανεπιστημίου Κρήτης, για τη θέση του μέλους της 

Επιτροπής Ισότητας των Φύλων και Καταπολέμησης των Διακρίσεων του Πανεπιστημίου Κρήτης 
 

mailto:dpo@uoc.gr
ΑΔΑ: 9ΚΘΩ469Β7Γ-ΣΤΜ


	Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ

		2023-06-15T15:12:41+0300
	Athens




